
 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 
SPECIFICKÝ CÍL 3.1 ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ OCHRANY A ROZVOJE 

KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

Projekt: 
Restaurování interiéru a zpřístupnění dalších prostor 

konkatedrály Nanebevzetí Panny Marie v Opavě 
 

Popis projektu: 

V průběhu obnovy konkatedrály v letech 2019-2020 se objevily nové skutečnosti, které nebyly před 

zahájením obnovy známé. Především se jedná o zajímavou výmalbu kaple Panny Marie Lurdské, která 

byla skrytá pod novější výmalbou, poškození štukové výzdoby stropu kaple sv. Jana Nepomuckého a 

také zasypané schodiště v severní věži. Obnova těchto částí památky nebyla předmětem předchozího 

projektu, ale její provedená zvýší atraktivitu pro návštěvníky. Dále nebylo možné v předchozím 

projektu provést potřebné restaurování všech oltářů a výzdoby kostela, jejichž poškození se v plné míře 

rovněž prokázala až po postavení lešení v kostele a detailním průzkumu. Projekt tedy řeší dokončení 

obnovy konkatedrály v částech, které nebyly předchozím projektem řešeny. 

Cíle projektu: 

Cílem projektu je v souladu se specifickým cílem 3.1. posílení ochrany specifické části nemovitého 

kulturního dědictví, kterou je mimořádně cenná sakrální architektura kostela – národní kulturní 

památky – Nanebevzetí Panny Marie v Opavě, která v sobě uchovává části z různých historických 

vývojových etap. Ochrana a zabezpečení dobrého stavu této specifické a mimořádné památky 

významným způsobem přispěje k zachování jednoho z umělecko-historicky vysoce ceněných objektů. 

Součástí projektu jsou také opatření pro lepší prezentaci a zpřístupnění této památky.  

Reg. číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0017112 

Doba realizace: do 30/6/2023 

Dotace: Integrovaný regionální operační program 

Celkové náklady projektu: 14,8 mil. Kč 

Dotace EU + státní rozpočet: 12,6 mil. Kč 

Vlastní zdroje žadatele 2,2 mil. Kč 


